
Návody pro řešení nejdůležitějších životních situací 

1. Pojmenování (název) životní situace: 

Žádost o dotaci dle Programu na podporu lesních 
ekosystémů 2018 - 2020 

2. Základní informace k životní situaci:  

Dotace se poskytují pouze na vybrané činnosti související s hospodařením v lesích, 
nacházející se na území Olomouckého kraje, s výjimkou pozemků ve vlastnictví 
státu. 

Dle tohoto " Programu na podporu lesních ekosystémů 2018 - 2020 (dále jen 
"Program") se poskytují dotace na: 

I. Oplocení lesních ekosystémů. 

Poskytování dotací podléhá rozhodnutí Rady a Zastupitelstva Olomouckého kraje. 
Dotace jsou poskytovány jen do vyčerpání finančního limitu stanoveného v rozpočtu 
Olomouckého kraje. 

3. Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.):  

Osoba (právnická nebo fyzická), na kterou se podle lesního zákona vztahují práva a 
povinnosti vlastníka lesa (tj. zpravidla vlastník, pachtýř, nájemce). 

4. Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace: 

Dotace lze poskytnout na v Programu vyjmenované činnosti. Žádost musí být podána 
od 1.1. do 31. 5. běžného roku. Na práce provedené od 1.6.-31.12 se žádá 
následující rok. Žadatel podává jednu žádost na dané období. Je-li poskytnuta 
dotace podle tohoto Programu, nelze na stejný předmět příspěvku poskytnout v 
témže roce jinou podporu z veřejných zdrojů, včetně fondů Evropské unie. Dotace se 
na základě jedné žádosti poskytují, pokud jejich celková výše dosahuje alespoň Kč 
5.000,-. Dotace se na základě žádostí podaných dle tohoto Programu poskytují 
jednomu žadateli v celkovém součtu do výše maximálně Kč 500.000,-. 

5. Jakým způsobem zahájit řešení životní situace:  

Podáním žádosti osobně či poštou  

6. Na které instituci životní situaci řešit:  

Na Krajském úřadě Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

7. Kde, s kým a kdy můžete životní situaci řešit:  

Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení lesnictví, Jeremenkova 40b, 
budova RCO 7. podlaží, v úředních hodinách Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
„proklik na telefonní seznam oddělení lesnictví“   

8. Jaké doklady je nutné mít s sebou, případně zaslat:  

Pro jednotlivé předměty dotace jsou v Programu stanoveny základní náležitosti 
žádosti, mimo ně jsou obecnými podmínkami Programu stanoveny další povinné 
přílohy: 



1. V případě, že pozemky jsou ve spoluvlastnictví více osob, je žadatelem o 
dotace osoba, která má většinový spoluvlastnický podíl, nebo je zmocněna 
písemnou plnou mocí s úředně ověřenými podpisy dalších spoluvlastníků, kteří 
mají spolu se žadatelem na pozemku většinový podíl počítaný podle velikosti 
podílů. 

2. Pokud je žadatelem nájemce pozemku, přikládá k žádosti kopii pachtovní, 
nájemní smlouvy a souhlas vlastníka pozemku s poskytnutím dotace nájemci, 
není - li tento souhlas již obsažen v nájemní smlouvě. 

9. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici:  

Žádost o poskytnutí dotace podle Programu (včetně přílohy k žádosti) -  na www.kr-
olomoucky.cz/ Dotace, granty, příspěvky / Aktuální dotační programy 

10. Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit:  

Poplatky se nevybírají. 

11. Jaké jsou lhůty pro vyřízení: 

Žádosti se vyřizují průběžně dle pořadí v jakém byly zaregistrovány pro projednání. 

12. Kteří jsou další účastníci (dotčení) řešení životní situace: 

Odborný lesní hospodář, který potvrzuje, že práce jsou provedeny kvalitně, v souladu 
s lesním zákonem, LHP, příp. LHO, číselnou správnost uvedených údajů,  

13. Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány: 

Je - li podaná žádost neúplně nebo nesprávně vyplněna nebo doložena, vyzve odbor 
životního prostředí a zemědělství žadatele k odstranění nedostatků. Pokud žadatel 
neodstraní nedostatky žádosti do 30 dnů ode dne doručení výzvy, bude žádost 
zamítnuta. 

14. Elektronická služba, kterou lze využít: 

posta@kr-olomoucky.cz 

15. Podle kterého právního předpisu se postupuje: 

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Zákon č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního 
materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného 
k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), ve znění pozdějších předpisů.  

16. Jaké jsou související předpisy: 

Vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu 
s reprodukčním materiálem lesních dřevin. 

Vyhláška č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic 
lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově 
lesních porostů a o zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění 
funkcí lesa. 

Vyhláška č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení 
hospodářských souborů. 

mailto:posta@kr-olomoucky.cz


Vyhláška č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování. 

Vyhláška č. 101/1996 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o opatřeních k ochraně 
lesa, ve znění pozdějších předpisů.  

17. Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují: 

Nejsou. Poskytnutí finanční dotace podléhá rozhodnutí Rady a Zastupitelstva 
Olomouckého kraje. Na poskytnutí finančního dotace není právní nárok. 

18. Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností: 

Pokud žadatel neodstraní nedostatky žádosti do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy, nemůže být dotace na základě takové žádosti poskytnuta. Chyby 
administrativního charakteru (opisy z evidence, tabelární výpočty atp.) mohou být 
důvodem pro krácení žádané výše dotace. Nedostatek finančních prostředků 
v rozpočtu kraje může být důvodem ke krácení dotace. O poskytnutí či neposkytnutí 
dotace, v rozsahu projednaných žádostí rozhoduje rada a zastupitelstvo kraje. 
S žadatelem o poskytnutí dotace bude sepsána smlouva. 

19. Nejčastější dotazy: 

Kde nalezneme formuláře pro poskytování příspěvků? Formuláře, včetně úplného 
znění Programu jsou ke stažení na webových stránkách Olomouckého kraje 

20. Další informace: 

 

21. Informace o popisovaném postupu (o řešení životní situace) je možné získat také 
z jiných zdrojů nebo v jiné formě: 

 

22. Související životní situace a návody, jak je řešit: 

Obdobou poskytování těchto příspěvků na hospodaření v lesích dle Programu je 
poskytování příspěvků na vybrané činnosti mysliveckého hospodaření, na vyhotovení 
LHP v digitální formě, na ostatní hospodaření v lesích a na chov a výcvik národních 
plemen loveckých psů a loveckých dravců dle Pravidel financovaných ze státního 
rozpočtu. 

23. Za správnost popisu odpovídá útvar:  

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

24. Kontaktní osoba:  

Ing. Vlastimil Dřímal, vedoucí oddělení lesnictví  

25. Popis je zpracován podle právního stavu ke dni:  

1. 1. 2018 

26. Případná upřesnění a poznámky k řešení životní situace:  

 


